„ §. 37. Non obstantibus quoad se-  
 „ præscripta omnia, & singula in hujus-  
 „ modi Decretis contenta, Constitutio-  
 „ nibus, & Ordinationibus Apostolicis  
 „ in favorem quascumque personarum,  
 „ atque Ordinum, tam Mendican-  
 „ tium, quàm non Mendicantium, Milli-  
 „ tiarum, etiam S. Joannis Hierosolymita-  
 „ ni, Congregationum, Societatum, ac  
 „ cujuslibet alterius Instituti, etiam ne-  
 „ cessariò, & in individuo exprimentium,  
 „ Ecclesiarum, Monasteriorum, Con-  
 „ ventuum, Collegiorum, Capitulorum,  
 „ Hospitalium, Confraternitatum, &  
 „ aliorum quorumcumque, tam Sæcularium,  
 „ quàm Regularium locorum, nec  
 „ non illorum, etiam juramento, confir-  
 „ matione Apostolica, vel quavis firmi-  
 „ tate alia roboratis Statutis, & Consue-  
 „ tudinibus, etiam Memorabilibus,  
 „ privilegiis quoque, indultis, & litteris  
 „ Apostolicis, etiam Martini magno, seu  
 „ Bulla aurea, aut aliàs nuncupatis, sub  
 „ quibuscumque tenoribus, & formis, ac  
 „ cum quibusvis, etiam derogatoriis  
 „ derogatoriis, aliisque efficacioribus, &  
 „ insolitis clausulis, nec non irritantibus  
 „ Decretis, etiam motu proprio, & ex  
 „ certa scientia, ac de Apostolica pote-  
 „ statis plenitudine, aut aliàs quomodocum-  
 „ libet, etiam per litterarum communicatio-  
 „ nis, seu extensionis concessis, & iterum  
 „ tunc approbatis, & innovatis, etiam  
 „ si pro illorum sufficienti derogatione  
 „ de illis, eorumque totis tenoribus,  
 „ & formis specialibus, & individualibus,  
 „ de verbo ad verbum, non autem per  
 „ clausulas generales, merito, seu quavis  
 „ alia expressio habenda, aut aliqua alia  
 „ exquisita forma servanda esset, tenores  
 „ hujus-

hujusmodi, ac si de verbo ad verbum,  
 nihil penitus omisso, & forma in illis  
 tradita observata, inserti forent, præ-  
 sentibus pro expressis habens, quibus  
 quoad ea, quæ præsentibus adversan-  
 tur, illis alias in suo robore perman-  
 suris, Sac. Congregatio Sanctitatis Sux  
 auctoritate specialiter, & expressè de-  
 rogat, ceterisque contrariis quibus-  
 cumque. Datum Romæ die 23. No-  
 vembri 1697.

Joseph Card. Sacripantes Præfectus.

*Ferdinandus Nupius S. Cong. Sec.*

§. 38. Quocirca, cum Dilectus Fi-  
 lius noster Joseph Tituli Sanctæ Ma-  
 riæ Transpontinæ S. R. E. Presbyter  
 Cardinalis Sacripantes, memorata  
 Congregationis Præfectus, præfata  
 Decreta Nobis retulerit, Nos conside-  
 rantes eadem omnia, & singula Decre-  
 ta, ea, qua decet maturitate, digesta, &  
 examinata, ac in vim Apostolicæ Au-  
 thoritatis, eidem Congregationi spe-  
 cialiter, ut præfertur, attributa, per-  
 acta, perutilia fore censentes, illaque  
 propterea perpetuò, & inviolabiliter  
 observari, nec non Constitutionis no-  
 stræ munimine roborare volentes:  
 Motu proprio, non ad cuiusdam No-  
 bis super hoc oblatæ petitionis instan-  
 tiam, sed ex certa scientia, & matura  
 deliberatione, deque Apostolicæ po-  
 testatis plenitudine, præinserta Decre-  
 ta, omniaque, & singula in eis conten-  
 ta, tenore præsentium auctoritate A-  
 postolica confirmamus, & approba-  
 mus, illisque inviolabilis, & irrefraga-  
 bilis Apostolicæ firmitatis robur, &  
 efficaciam adjicimus; quinimò mo-

tu, scientia, deliberatione, ac poteste-  
 tis plenitudine similibus, omnia, &  
 singula in supradictis Decretis con-  
 tenta, de novo statuimus, decernimus,  
 & ordinamus, ac ab omnibus, & qui-  
 buscumque, etiam speciali, & indivi-  
 dua nota dignis, omninò exactè, &  
 perpetuò servari volumus, sancimus,  
 & mandamus.

Decernentes præsentis litteras, cum  
 omnibus, & singulis inibi contentis  
 semper firmas, validas, & efficaces exi-  
 stere, & fore, suosque plenarios, & in-  
 tegros, effectus sortiri, & obtinere de-  
 bere: & ab omnibus, ad quos spectat,  
 & pro tempore quando cumque, &  
 quomodocumque spectabit, in omni-  
 bus, & per omnia plenissimè, & in-  
 violabiliter observari: sicque, & non  
 aliter per quoscumque Judices Ordini-  
 narios, & Delegatos, quavis auctori-  
 tate, præeminentia, aut potestate fun-  
 gentes, & functuros, etiam causarum  
 Palatii Apostolici Auditores, ac ejus-  
 dem S. R. E. Cardinales, etiam de La-  
 tere Legatos, & Sedis Apostolicæ  
 Nuncios, sublata eis, & eorum cuili-  
 bat quavis aliter judicandi, & inter-  
 pretandi facultate, judicari, & defini-  
 ri debere: Ac irrium, & inane, si fe-  
 cus super his à quoquam, quavis au-  
 thoritate scienter, vel ignoranter con-  
 tingerit attentari.

Non obstantibus omnibus, & sin-  
 gulis, quæ præfata Congregatio, au-  
 thoritate per ejusdem recordatio-  
 nis Urbanum Papam VIII. & respec-  
 tive per Nos illi specialiter attri-  
 buta, decrevit non obstare: quæ  
 pariter, & iterum Nos teno-

(Xxxx) 2 re

re presentium non obflare decernimus, & mandamus, quibus omnibus quoad ea, quæ presentibus advertantur, illis aliis in suo robore permanfuris, etiam harum serie plenissime, specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut presentes litteræ in valvis Ecclesiæ Lateranensis, ac Basilicæ Principis Apostolorum, necnon Cancellariæ Apostolicæ, Curiaque generalis in Monte Citorio, ac in Acie Campi Floræ de Urbe, ut moris est, publicentur, & affigantur: sicque publicata, & affixæ, omnes, & singulos quos, illa concernunt, perinde arctent, & afficiant, ac si unicuique eorum personaliter intimata fuissent.

Pariterque, ut eandem presentium transumptis impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem professus fides adhibeatur, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Nulli ergo omninò hominum liceat, paginam hanc nostrarum Confirmationis, Approbationis, Statuti, Decretorum, Ordinationis, Voluntatis, Sanctionis, Mandatorum, & Derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Do-

minicæ millesimo sexcentesimo nonagesimo septimo. Decimo Kalendas Januarii. Pontificatus Nostri Anno septimo.

## CAPUT V.

## Sacramentum Penitentia.

**1.** Quartum Sacramentum est illud Penitentia, de quo hæc habet Trid. sess. 14. cap. 7. de penit. Est autem hoc Sacramentum penitentia lapsi post baptismum ad salutem necessarium, ut, nondum regeneratis, ipse baptismus. Et sicut non regeneratis baptismus in re, vel in voto susceptus, est necessarius necessitate mediæ, ita Sacramentum penitentia in re, vel in voto ea necessitate est necessarium, lapsus post baptismum in peccatum mortale. Potestque definiti: est Sacramentum reconciliantis hominis cum Deo à peccatis commissis post baptismum, virtute clavium, vel absolutionis Sacramentalis, prolata à Sacerdote jurisdictionem habente cum debita intentione.

2. De ipso loquens Florent. in Decret. Eugenii: hæc habet. Quartum Sacramentum, est Penitentia, cujus, quasi materia, sunt, quæ Penitentia: quæ in tres distinguuntur partes; quarum prima, est cordis contritio, ad quam pertinet, ut doleat de peccato commissis, cum proposito non peccandi de cetero. Secunda, est oris Confessio, ad quam pertinet, ut peccator omnia peccata, quorum memoriam habet, suo Sacerdoti confiteatur integraliter. Tertia, est satisfactio pro peccatis secundum arbitrium